
Glas på badeværelset forener 

smukke, fleksible løsninger og 

uendelige valgmuligheder     
 

Når solens stråler afslører alt, begynder mange at tænke på renoveringer. Trænger 

badeværelset til fornyelse skal man ifølge glarmestrene kigge på glasløsninger, hvis 

man ønsker en bred variation af muligheder, hvor kun fantasien i virkeligheden 

sætter grænsen   

 
I takt med solens øgede intensitet begynder ideerne til renoveringer af hjemmet at spire hos mange danske 

boligejere.  Hvis målet er fornyelse af et af hjemmets vigtigste og mest anvendte rum som badeværelset, er 

det relevant at tænke i glas som materiale. Især hvis man leder efter en løsning, der er smuk, holdbar og 

fleksibel, og som øger den eksklusive følelse. Samtidig er der med glas et hav af variationsmuligheder, hvor 

kun fantasien sætter grænsen.   

 

- Badeværelset er et af de rum, hvor følelsen af lækkerhed og renhed er helt afgørende – og her kan glas 

som materiale være med til at gøre en stor forskel for fornemmelsen og indtrykket af rummet. Hertil 

kommer, at glas kan holde i en evighed med et tidløst design, forklarer sekretariatsleder hos 

Glarmesterlauget, Poul Henrik Madelung.    

 

Planlægning er alfa og omega  

Men inden man måske selv kaster sig ud i at rive fliserne ned, er der en række vigtige overvejelser. Skal man 

have en korrekt løsning, hvor der er tænkt på alle elementer, er det ifølge glarmestrene nemlig vigtigt, at man 

får den korrekte rådgivning, inden projektet går i gang. Derfor er det bedst at rådføre sig med sin lokale 

glarmester, inden man planlægger sit drømmebadeværelse.  

 

- Hvis målet er et lækkert badeværelse uden ærgerlige fejl og mangler, som efterfølgende skal udbedres, er 

det vigtigt at have en fagmand med på råd. Alt for ofte ser vi, at gulvvarmeslanger, vandrør eller 

elledninger er trukket lige der, hvor brusevæggen eller glasdøren skal monteres. Er man uheldig og 

rammer installationerne, så er man nødt til at bryde dele af badeværelset ned igen, for at kunne ordne 

installationen, med forsinkelser og fordyrelser til følge. 

Jo tidligere, der har været en professionel inde over planlægningen, jo bedre. På den måde kan man 

forebygge de klassiske fejl, råder Poul Henrik Madelung.    

 

Glas er ikke bare glas  

Glarmesteren kan også rådgive i de uendelige muligheder, der findes, når det kommer til glasløsninger til 

badeværelset. For selvom nogle måske kunne fristes til at tro, at glas bare er glas, kunne det ikke være mere 

forkert, påpeger glarmestrene.  

 

- En glasløsning på badeværelset er ikke bare én enkelt løsning. Der findes rigtig mange forskellige farver, 

udtryk og designs, som ændrer hele rummets karakter. Faktisk er det kun fantasien, der sætter grænsen, 

når det kommer til glasløsninger for vægge, døre, spejle, hylder – ja, kort sagt alle de elementer, som 

indgår i et badeværelse – f.eks.er det de færreste, som har stiftet bekendtskab med et spejl, som aldrig 

dugger, fordi det har et varmeelement indbygget, som tilpasser temperaturen. Glarmesteren har 

overblikket og kan derfor også give dig den bedste rådgivning inden for valg af glasløsninger – der både 

passer til din stil og din pengepung, slutter Poul Henrik Madelung.    

 

 

 

 



Fakta om Glarmesterlauget i Danmark 

• Glarmesterlauget i Danmark er arbejdsgiver- og brancheforening for de danske glarmestre.  

• Glarmesterlaugets omkring 200 medlemmer er fordelt over hele landet og spænder fra store enterprise-

virksomheder til små enkeltmands-virksomheder. 

• Medlemmernes forretningsspecialer spænder vidt, lige fra autoruder, forsatsvinduer, indbrudssikring, 

altaner, døre og indgangspartier, ovenlys, orangerier og drivhuse, badeværelser, dekoreret glas, 

indramninger til malerier og fotos samt interiørløsninger af forskellig art. 

• Glarmesterlaugets Garantiordning dækker op til kr. 200.000. Se mere på www.glasmedgaranti.dk. 

 

Yderligere information: 

• Glarmesterlauget, Gothersgade 160, 1123 København, tlf. 33 13 65 10 www.glarmesterlauget.dk  

Sekretariatsleder, Poul Henrik Madelung, mail phm@glarmesterlauget.dk, direkte tlf. 36 98 62 61 

• Bureau for Glarmesterlauget i Danmark: Lindskov Communication, 70 26 19 79, mail@lindskov.com  

 

Fotos og videodebat: 

• Udvalgte fotos er vedhæftet i høj opløsning og kan ligesom teksten anvendes frit. Flere kan fremsendes. 

 

   

Når ideerne til renoveringer af hjemmet spirer hos 

mange danske boligejere, kan der med  

fordel tænkes mere glas ind. Især hvis man leder 

efter en løsning til badeværelset, der ikke kun er 

smuk og holdbar, men hvor materialerne også 

genbruges. 

En glasløsning til 

badeværelset er ikke bare en 

glasløsning. Der findes rigtig 

mange forskellige farver, 

udtryk og design, som ændrer 

hele rummets karakter. 

Glarmesteren har overblikket 

og kan derfor også give dig 

den bedste rådgivning inden 

for valg af glasløsninger – der 

både passer til din stil og din 

pengepung, fortæller 

sekretariatsleder hos 

Glarmesterlauget, Poul 

Henrik Madelung.    

 

Kunsten ligger i detaljen. Får man sin lokale 

glarmester til at rådgive en, inden man går i gang 

med at renovere badeværelset, kan man både få de 

flotteste detaljer med, samtidig med, at man undgår 

kedelige fejl og mangler, der skal udbedres 

efterfølgende 

 

Her har glarmesteren lavet en bruseløsning der 

elegant passer til vinduets lysning. Det er både en 

flot detalje, og det udnytter rummet optimalt.  
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